Jornada de trabalho: poderá atingir até 40 (quarenta) horas semanais, devendo a escala abranger 
dias de sábado, domingo ou feriado, em horários diurnos ou noturnos, conforme a necessidade da 
Administração. 

2.1.5. Remuneração Inicial: poderá atingir o total de R$ 10.558,84 (dez mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais e oitenta e quatro centavos), conforme discriminado a seguir: 

a) Vencimento Inicial (Padrão “A”): R$ 3.028,00 (três mil e vinte e oito reais). Para fazer jus ao
vencimento, o Auditor de Tributos, no exercício das atribuições do cargo, deverá cumprir, no mínimo, 
70% (setenta por cento) da programação estabelecida no Anexo X da Lei Municipal n. 8.904, de 30 de 
abril de 2010, conforme Art. 13 da referida Lei; 

b) Adicional de Produtividade Fiscal: poderá atingir até o valor de R$ 7.530,84 (sete mil quinhentos e
trinta reais e oitenta e quatro centavos). O valor desse Adicional corresponde a duas vezes o valor do 
Padrão “L” constante do Anexo V do Decreto Municipal n. 1.255, de 20 de maio de 2015 que regulamenta 
a Lei n. 9.553, de 24 de abril de 2015. 

2.1.5.1.

[...]

71, s.n., Setor Universitário, Goiânia-GO, CEP 
74.610-130 e atende ao público das 8 às 17 horas, exceto sábados, domingos e feriados. 

4.28.2. A isenção será concedida somente para o candidato que tenha doado sangue no mínimo 3 (três) vezes 
no período de 363 (trezentos e sessenta e três) dias consecutivos, anteriores à data de abertura das inscrições 
ao Concurso, conforme legislação vigente. 

4.28.3. Os comprovantes de doação somente serão aceitos se apresentarem o número e a data de doação, 
emitidos por órgão oficial ou por entidade credenciada pela União, Estado ou Município.

[...]

O Centro de Seleção está situado na Rua 226, Qd. 71, s.n., Setor Universitário, Goiânia-GO, CEP 
74.610-130 e atende ao público das 8 às 17 horas, exceto sábados, domingos e feriados. 

4.29.2. A isenção será concedida somente para o candidato que tenha doado, no mínimo 1 (uma) vez no 
período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores à data de abertura das inscrições ao Concurso, 
conforme legislação vigente. 

4.29.3. O Centro de Seleção poderá solicitar, a qualquer tempo, o original da cópia do comprovante de 
doação de medula óssea. 

4.30. Será automaticamente indeferida a solicitação de isenção, cujos dados estejam incompletos e/ou

[...]

não satisfizer os demais requisitos legais, regulamentares ou regimentais, será considerado reprovado e, 
consequentemente, eliminado do Concurso. 
12.9. Durante o Programa de Formação Inicial, o candidato receberá, a título de ajuda financeira, uma bolsa 
de estudos mensal no valor de R$ 3.028,00 (três mil e vinte e oito reais) correspondente ao vencimento 
inicial do cargo. Caso seja servidor ocupante de cargo de provimento efetivo do município de Goiânia, 
poderá optar pela remuneração do cargo que estiver exercendo, conforme previsto no Parágrafo Único do 
art. 5º da Lei Municipal n.